

542

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE
BARRA DO JACARÉ-PR

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 02/03/2017 15:26:25
Lote 024

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: AX	Modelo:
Descrição: PAR DE BANDEIRINHAS PARA AUXILIAR QUADRICULADA, TECIDO EM NYLON FINO MODELO PROFISSIONAL, HASTE EM PVC E MANOPLA COM ESPUMA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 120,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PRISCILA DA SILVEIRA MOTA 00600812952	015 18.631.082/0001-38	60,00	60,00	Sim
2 CANCHA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS	010 07.284.883/0001-58	68,00	68,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ROSA LAURA LICITAÇÕES LTDA-ME	077 11.969.918/0001-60	68,00	68,00	Sim

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 02/03/2017 15:26:25
Lote 026

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: COPAG	Modelo: 139
Descrição: BARALHO TAMANHO 5,6 X 8,7 CM, NAUPE GRANDE, CONFECCIONADAS EM CARTÃO COUCHE 290G, CONTENDO 55 CARTAS SENDO 52 CARTAS + 2 CORRINGAS + 1 CARTA GARANTIA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 13,87	Valor Total: 832,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI ME	094 14.228.157/0001-83	14,63	13,87	Sim
2 DL CECCATO ME	005 11.924.100/0001-20	14,60	13,88	Sim
3 CANCHA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS	010 07.284.883/0001-58	14,63	14,00	Sim
4 PRISCILA DA SILVEIRA MOTA 00600812952	056 18.631.082/0001-38	14,63	14,63	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ROSA LAURA LICITAÇÕES LTDA-ME	093 11.969.918/0001-60	14,63	14,58	Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 02/03/2017 15:26:26
Lote 027

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: YELLADIM	Modelo: CAMA ELASTICA
Descrição: CAMA ELASTICA DIAMETRO 4,27M IMPACTO 400KG LONA DE SALTO C PROTEÇÃO UV. E SEM EMENDA, ACOMPANHA ESCADA, TUBOS DE AÇO DE 1,88MM			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.605,90	Valor Total: 1.605,90	

542
2

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE
BARRA DO JACARÉ-PR

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TICTAC COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	048	13.697.291/0001-60	4.000,00	1.605,90	Sim
2 ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI-ME	092	17.914.845/0001-95	4.010,00	1.607,00	Sim
3 ALÍRIO FERREIRA BARBOSA ME	008	77.578.524/0001-99	4.016,67	1.629,00	Sim
4 P. J. DA SILVA SOUZA COMERCIO E SERVIÇOS	007	20.853.595/0001-35	4.016,00	2.233,00	Sim
5 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	019	09.053.748/0001-27	4.016,67	2.239,00	Sim
6 DIGITO INFORMÁTICA	029	00.061.511/0001-13	4.016,67	2.249,00	Sim
7 ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI ME	059	14.228.157/0001-83	4.000,00	2.800,00	Sim
8 PRISCILA DA SILVEIRA MOTA 00600812952	050	18.631.082/0001-38	3.500,00	3.500,00	Sim
9 CANCHA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS	026	07.284.883/0001-58	4.016,67	4.016,67	Sim
10 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	084	07.052.779/0001-38	4.016,67	4.016,67	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ROSA LAURA LICITAÇÕES LTDA-ME	077	11.969.918/0001-60	4.016,67	1.748,55	Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 02/03/2017 15:26:26

Lote 028

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: magnum	Modelo:
Descrição: REDE DE VOLEI CORDA DE POLIPROPILENO 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE DIMENSÕES: 10METROS DE COMPRIMENTO X 1,0 METRO DE ALTURA, FIO 2 MM DE ESPESSURA, MALHA 10 X 10 CENTIMETROS, 4 FAIXAS EM PVC			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 70,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI-ME	060	17.914.845/0001-95	170,00	70,00	Sim
2 CANCHA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS	010	07.284.883/0001-58	170,00	71,00	Sim
3 DL CECCATO ME	005	11.924.100/0001-20	170,00	108,49	Sim
4 TICTAC COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	032	13.697.291/0001-60	170,00	129,00	Sim
5 BIKE SUL COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E	087	94.684.099/0001-31	170,00	138,98	Sim
6 PRISCILA DA SILVEIRA MOTA 00600812952	050	18.631.082/0001-38	160,00	160,00	Sim
7 BAGATOLI COMERCIO DE MÓVEIS LTDA ME	019	09.053.748/0001-27	170,00	170,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 02/03/2017 15:26:26

Lote 029

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

543
3

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE
BARRA DO JACARÉ-PR**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Klopff Modelo: PRO
 Descrição: TRAVE INFANTIL KIT 2 TRAVES EM FERRO, 53CM DE ALTURA E 78 CM LARGURA
 COMPRIMENTO 50CM INCLUINDO REDES

Quantidade: 2 Valor Unit.: 158,88 Valor Total: 317,76

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BIKE SUL COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E	063	94.684.099/0001-31	166,67	158,88	Sim
2 DL CECCATO ME	005	11.924.100/0001-20	166,65	158,90	Sim
3 PRISCILA DA SILVEIRA MOTA 00600812952	031	18.631.082/0001-38	160,00	160,00	Sim
4 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	039	09.053.748/0001-27	166,67	166,67	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 30 - HOMOLOGADO - 02/03/2017 15:26:26
Lote 030**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: BL X8 Modelo:
 Descrição: TABELA DE BASQUETE INFANTIL EM PLASTICO REFORÇADO COM ASTE DE ELEVAÇÃO
 AJUSTAVEL E SUPORTE

Quantidade: 2 Valor Unit.: 440,00 Valor Total: 880,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PRISCILA DA SILVEIRA MOTA 00600812952	031	18.631.082/0001-38	450,00	440,00	Sim
2 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	055	09.053.748/0001-27	453,33	444,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 31 - HOMOLOGADO - 02/03/2017 15:26:27
Lote 031**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: CEMAR Modelo:
 Descrição: CONE DE SINALIZAÇÃO DE PLASTICO COM 50CM DE ALTURA E 20CM DE DIAMETRO
 PRETO COM FAIXAS AMARELAS

Quantidade: 10 Valor Unit.: 12,00 Valor Total: 120,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DL CECCATO ME	041	11.924.100/0001-20	12,65	12,00	Sim
2 CANCHA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS	046	07.284.883/0001-58	12,67	12,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

544
3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE
BARRA DO JACARÉ-PR

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 02/03/2017 15:26:27
Lote 034

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: mor	Modelo:
Descrição: CAIXA TERMICA FEITA EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ISOLANTE TERMICO E TAMPA ARTICULADA. CAPACIDADE 47-60 LITROS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 310,00	Valor Total: 620,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI-ME	060 17.914.845/0001-96	393,00	310,00	Sim
2 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	084 07.052.779/0001-38	393,00	328,00	Sim
3 PRISCILA DA SILVEIRA MOTA 00600812952	015 18.631.082/0001-38	380,00	330,00	Sim
4 CANCHA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS	010 07.284.883/0001-58	393,00	338,99	Sim
5 ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI ME	094 14.228.157/0001-83	393,00	343,00	Sim
6 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	055 09.053.748/0001-27	393,00	393,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME	083 26.334.347/0001-64	393,00	388,00	Sim

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 02/03/2017 15:26:27
Lote 035

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: polifitema	Modelo: slackline
Descrição: SLACK LINE 15 METROS COM OLHAL NAS PONTAS, PROTEÇÃO DE ARVORE E CINTA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 198,50	Valor Total: 397,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CANCHA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS	010 07.284.883/0001-58	263,00	198,50	Sim
2 DL CECCATO ME	005 11.924.100/0001-20	263,00	199,75	Sim
3 PRISCILA DA SILVEIRA MOTA 00600812952	050 18.631.082/0001-38	200,00	200,00	Sim
4 ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI ME	094 14.228.157/0001-83	263,00	263,00	Sim
5 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	039 09.053.748/0001-27	263,00	263,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

545
3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE
BARRA DO JACARÉ-PR

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 02/03/2017 15:26:27
Lote 036

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TAISCHTECAS	Modelo:
Descrição: PETECA MODELO PROFISSIONAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,79	Valor Total: 177,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DL CECCATO ME	069	11.924.100/0001-20	18,30	17,79	Sim
2 CANCHA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS	026	07.284.883/0001-58	18,30	17,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ROSA LAURA LICITAÇÕES LTDA-ME	077	11.969.918/0001-60	18,30	18,30	Sim

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 02/03/2017 15:26:28
Lote 037

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: vollo	Modelo: vb004
Descrição: BADMINTON KIT COM 4 RAQUETES REDE E SUPORTES + PETECAS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 167,00	Valor Total: 334,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CANCHA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS	010	07.284.883/0001-58	185,00	167,00	Sim
2 DL CECCATO ME	005	11.924.100/0001-20	185,00	167,45	Sim
3 BIKE SUL COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E	087	94.684.099/0001-31	185,00	173,88	Sim
4 TICTAC COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	048	13.697.291/0001-60	185,00	180,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ROSA LAURA LICITAÇÕES LTDA-ME	077	11.969.918/0001-60	185,00	179,98	Sim

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 02/03/2017 15:26:28
Lote 038

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: hejo	Modelo: 101
Descrição: BOLSA DE MASSAGISTA BOLÇAS LATERAIS ESTERNAS, ALÇA PARA TRANSPORTE BSNAGA, ISOPOR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 77,60	Valor Total: 155,20	

546
3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE
BARRA DO JACARÉ-PR

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CANCHA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS	026	07.284.883/0001-58	113,00	77,60	Sim
2 DL CECCATO ME	069	11.924.100/0001-20	113,00	77,80	Sim
3 PRISCILA DA SILVEIRA MOTA 00600812952	050	18.631.082/0001-38	110,00	107,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ROSA LAURA LICITAÇÕES LTDA-ME	077	11.969.918/0001-60	113,00	113,00	Sim

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 02/03/2017 15:26:28
Lote 040

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: polystar	Modelo: colchão
Descrição: COLCHÃO INFANTIL DE ESPUMA 0,70 X 1,30 X 014 - 0,20			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 83,49	Valor Total: 5.009,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CANCHA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS	026	07.284.883/0001-58	173,00	83,49	Sim
2 ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI-ME	092	17.914.845/0001-95	173,00	83,50	Sim
3 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	084	07.052.779/0001-38	173,00	84,99	Sim
4 ALÍRIO FERREIRA BARBOSA ME	091	77.578.524/0001-99	173,00	104,00	Sim
5 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	055	09.053.748/0001-27	173,00	109,98	Sim
6 VERTICAL SPORTS CENTER	031	22.259.320/0001-01	173,00	111,90	Sim
7 DIGITO INFORMÁTICA	020	00.061.511/0001-13	173,00	148,99	Sim
8 PRISCILA DA SILVEIRA MOTA 00600812952	086	18.631.082/0001-38	170,00	170,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME	085	26.334.347/0001-84	173,00	91,00	Sim
ROSA LAURA LICITAÇÕES LTDA-ME	014	11.969.918/0001-60	173,00	110,98	Sim

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 02/03/2017 15:26:28
Lote 041

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: metal ponta	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO EM AÇO PROFUNDIDADE 45CM, ALTURA 190CM, LARGURA 120 CM COR CINZA, FECHADURA COM CHAVE E 4 PRATELEIRAS, CAPACIDADE DE CARGA POR PRATELEIRA DE 50KG			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 529,90	Valor Total: 1.589,70	

CLASSIFICAÇÃO

547
3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE
BARRA DO JACARÉ-PR

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI-ME	029	17.914.845/0001-95	896,00	529,90	Sim
2 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	068	07.052.779/0001-38	896,00	550,00	Sim
3 P. J. DA SILVA SOUZA COMERCIO E SERVIÇOS	007	20.853.595/0001-35	896,00	805,00	Sim
4 ALÍRIO FERREIRA BARBOSA ME	091	77.578.524/0001-99	896,00	819,00	Sim
5 ZELDA BOZOLLA DE ALMEIDA ME	051	07.511.067/0001-30	896,00	868,00	Sim
6 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	055	09.053.748/0001-27	896,00	896,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME	083	26.334.347/0001-64	896,00	525,00	Sim
ROSA LAURA LICITAÇÕES LTDA-ME	077	11.969.918/0001-60	896,00	879,99	Sim

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 02/03/2017 15:26:28
Lote 042

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Antares	Modelo: Infantil
Descrição: MESA MONOBLOCO INFANTIL, FABRICAÇÃO EM POLIURETANO VIRGEM, CERTIFICADA PELO IMETRO, 55-65 X 40-50 X 40-50, COM 4 GADEIRAS (CORES)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 148,00	Valor Total: 1.480,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI ME	094	14.228.157/0001-83	150,00	148,00	Sim
2 DIGITO INFORMÁTICA	045	00.081.511/0001-13	150,00	148,99	Sim
3 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	019	09.053.748/0001-27	150,00	150,00	Sim
4 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	084	07.052.779/0001-38	198,00	198,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME	020	26.334.347/0001-64	196,00	196,00	Sim

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 02/03/2017 15:26:28
Lote 043

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: aoc	Modelo:
Descrição: TV LED 40" COM ENTRADA USB, HDMI			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.520,00	Valor Total: 4.560,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI-ME	092	17.914.845/0001-95	1.890,00	1.520,00	Sim
2 ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI ME	094	14.228.157/0001-83	1.890,00	1.523,00	Sim

548
3

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE
BARRA DO JACARÉ-PR**

3 P. J. DA SILVA SOUZA COMERCIO E SERVIÇOS	007	20.853.595/0001-35	1.899,00	1.699,99	Sim
4 FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	052	05.669.358/0001-25	1.900,00	1.749,98	Sim
5 PRISCILA DA SILVEIRA MOTA 00600812952	031	18.631.082/0001-38	1.800,00	1.800,00	Sim
6 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	019	09.053.748/0001-27	1.900,00	1.888,00	Sim
7 DIGITO INFORMÁTICA	020	00.061.511/0001-13	1.900,00	1.900,00	Sim
8 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	068	07.052.779/0001-38	1.900,00	1.900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME	083	26.334.347/0001-64	1.900,00	1.890,50	Sim

**LOTE 44 - HOMOLOGADO - 02/03/2017 15:26:28
Lote 044**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: brasforma	Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA TV DE LED 40" PAREDE			

Quantidade: 3 Valor Unit.: 22,50 Valor Total: 67,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI-ME	092	17.914.845/0001-95	36,00	22,50	Sim
2 ALÍRIO FERREIRA BARBOSA ME	091	77.578.524/0001-99	36,00	22,99	Sim
3 ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI ME	094	14.228.157/0001-85	36,00	28,00	Sim
4 FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	027	05.669.358/0001-25	36,00	34,99	Sim
5 PRISCILA DA SILVEIRA MOTA 00600812952	086	18.631.082/0001-38	35,00	35,00	Sim
6 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	055	09.053.748/0001-27	36,00	36,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ROSA LAURA LICITAÇÕES LTDA-ME	077	11.969.918/0001-60	36,00	36,00	Sim

**LOTE 45 - HOMOLOGADO - 02/03/2017 15:26:28
Lote 045**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: KARINA	Modelo: K100
Descrição: BEBEDOURO TRADICIONAL, INDUSTRIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX 03 TORNEIRAS ROSCA/COPO EM LATÃO CROMADO, CAPACIDADE DE 100 LITROS NO RESERVATÓRIO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO - MÉDIA DE 180 LITRO/HORA, APROXIMADAMENTE, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA DE AÇO INOX, RESERVATÓRIO DE ÁGUA (TANQUE INTERNO) EM PP ATÓXICO (POLIPROPILENO), ISOLAÇÃO EM EPS1, UNIDADE CONDENSADORA, CONTROLE DA TEMPERATURA DA ÁGUA (CONTENDO FILTRO).			

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.969,00 Valor Total: 1.969,00

CLASSIFICAÇÃO

549
7

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE
BARRA DO JACARÉ-PR**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALÍRIO FERREIRA BARBOSA ME	091	77.578.524/0001-99	2.456,00	1.969,00	Sim
2 STEFRAN COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - ME	083	07.811.283/0001-09	2.450,00	1.970,00	Sim
3 ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI-ME	092	17.914.845/0001-95	2.450,00	1.980,00	Sim
4 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	055	09.053.748/0001-27	2.456,00	2.198,98	Sim
5 FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	068	05.669.358/0001-25	2.456,00	2.379,99	Sim
6 ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI ME	094	14.228.157/0001-83	2.456,00	2.380,00	Sim
7 DIGITO INFORMÁTICA	020	00.061.511/0001-13	2.456,00	2.401,00	Sim
8 ITACA EIRELI	023	24.845.457/0001-65	5.000,00	2.401,50	Sim
9 PRISCILA DA SILVEIRA MOTA 00600812952	015	18.631.082/0001-38	2.450,00	2.450,00	Sim
10 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	082	07.052.779/0001-38	2.980,00	2.980,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ROSA LAURA LICITAÇÕES LTDA-ME	014	11.969.918/0001-60	2.456,00	2.108,99	Sim
CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME	017	26.334.347/0001-64	2.456,00	2.200,00	Sim

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 02/03/2017 15:26:29

Lote 046

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ventidelta	Modelo:
Descrição: VENTILADOR PAREDE 60 CM GRADE PRETA POTENCIA: 127V - 180W 220V - 180W/			
ROTAÇÃO 127V - 1500RPM 220V-1530RPM 3-4 PÁS, GRADE: 40 AR VELOCIDADE DO VENTO - 8.8M/S APROXIMADO,			
CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO GRADE DE AÇO E HELICES REMOVIVEIS, PROTETOR TERMICO.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 179,00	Valor Total: 537,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI-ME	092	17.914.845/0001-95	260,00	179,00	Sim
2 STEFRAN COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - ME	083	07.811.283/0001-09	261,00	181,00	Sim
3 ITACA EIRELI	023	24.845.457/0001-65	500,00	182,30	Sim
4 FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	052	05.669.358/0001-25	262,00	223,99	Sim
5 ALCI N. BECKER & CIA LTDA	084	07.052.779/0001-38	262,00	224,00	Sim
6 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	019	09.053.748/0001-27	262,00	239,98	Sim
7 PRISCILA DA SILVEIRA MOTA 00600812952	015	18.631.082/0001-38	260,00	260,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME	020	26.334.347/0001-64	262,00	180,00	Sim
ROSA LAURA LICITAÇÕES LTDA-ME	077	11.969.918/0001-60	262,00	262,00	Sim

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 02/03/2017 15:26:29

Lote 047

550
γ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE
BARRA DO JACARÉ-PR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SATTELITE	Modelo: DVD-057
Descrição: DVD APARELHO, VIDEO: VMA, JPG, VCD, DVCD, DVD, AUDIO: DVD-R, DVD-RW, CD, VCD, FORMATOS DE ÁUDIO REPRODUZIDOS DOLBY DIGITAL, MP3, ENTRADA USB			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 114,00	Valor Total: 342,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALÍRIO FERREIRA BARBOSA ME	091	77.578.524/0001-99	216,00	114,00	Sim
2 ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI-ME	092	17.914.845/0001-95	216,00	115,00	Sim
3 ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI ME	094	14.228.157/0001-83	216,00	124,00	Sim
4 FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	032	05.669.358/0001-25	216,00	177,99	Sim
5 BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME	039	09.053.748/0001-27	216,00	178,00	Sim
6 P. J. DA SILVA SOUZA COMERCIO E SERVIÇOS	007	20.853.595/0001-35	215,00	180,00	Sim
7 HZ EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	080	14.259.484/0001-00	200,00	200,00	Sim
8 PRISCILA DA SILVEIRA MOTA 00600812952	050	18.631.082/0001-38	200,00	200,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME	020	26.334.347/0001-64	216,00	160,00	Sim
ROSA LAURA LICITAÇÕES LTDA-ME	077	11.969.916/0001-60	216,00	216,00	Sim

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 02/03/2017 15:26:29
Lote 048

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PCTOP	Modelo: Dual
Descrição: CPU 1X PS/2 PARA MOUSE; 1 X PS/2 PARA TECLADO; 1X PORTA D-SUB (VGA); 1X PORTA HDMI; 1X PORTA USB 3.0; 4 X PORTAS USB 2.0; 1 X CONECTOR RJ-45 (LAN); 3 X CONECTORES DE AUDIO (SAÍDA/ENTRADA/MIC), PROCESSADOR INTEL, MEMÓRIA RAM 4GB +/-, HD 1TB, MEMORIA DE VIDEO ON-BOARD, COM MOUSE E TECLADO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 898,00	Valor Total: 898,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI ME	059	14.228.157/0001-83	1.188,00	898,00	Sim
2 FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	096	05.669.358/0001-25	1.188,00	899,00	Sim
3 ALÍRIO FERREIRA BARBOSA ME	008	77.578.524/0001-99	1.188,00	1.009,00	Sim
4 PRISCILA DA SILVEIRA MOTA 00600812952	031	18.631.082/0001-38	1.180,00	1.180,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

560
3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE
BARRA DO JACARÉ-PR

AUTORIDADE: ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefex (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná
E-mail: pmbj@uol.com.br

561
3

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO Pregão 2/2017

Aos quatorze dias de fevereiro de 2017, as 09:30 horas, no Edifício da Prefeitura do MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ, com endereço a Rua Rui Barbosa, nº 96, Bairro Centro, nesta cidade, reuniu-se a Comissão de Pregão da Municipalidade, designada pela Portaria nº 11/2017 de 02/01/2017, constituída pelas seguintes pessoas: NATHAN LEONARDO GONCALVES ZANATTA, Pregoeiro, CPF: 066.654.789-04, ADENILSON SILVA, membro, CPF: 438.471.459-91, AILSON JOSÉ DUTRA, membro, CPD: 361.136.119-49, com o objetivo de julgar a Licitação Pública, sob a modalidade Pregão, veiculado através do nº 2/2017, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E CONSUMO. Iniciado os trabalhos verificou-se a participação das empresas: ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI ME, CNPJ: 14.228.157/0001-83, AV SANTA CATARINA 1350, CEP: 89885000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: São Carlos/SC, ALCI N. BECKER & CIA LTDA, CNPJ:07.052.779/0001-38, AV CONCORDIA, 625 - CEP: 96540000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Agudo/RS, ALIRIO FERREIRA BARBOSA, CNPJ:77.578.524/0001-99, RUA EDGARD VIEIRA DE AZEVEDO FILHO, 021 - CEP: 86430000 - BAIRRO: VILA BOI PINTADO CIDADE/UF: Santo Antônio da Platina/PR, ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI-ME, CNPJ:17.914.845/0001-95, AVENIDA MANOEL RIBAS Nº2344, 0 SALA - CEP: 84560000 - BAIRRO: VILA FELIZ CIDADE/UF: Rio Azul/PR, BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME, CNPJ:09.053.748/0001-27, RUA CECÍLIO RODRIGUES, 136 - CEP: 89190000 - BAIRRO SEMINÁRIO CIDADE/UF: Taió/SC, BIKE SUL COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA, CNPJ:94.884.099/0001-31, AV. BORGES DE MEDEIROS, 1141, 0 186 - CEP: 90020025 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Porto Alegre/RS, BRUNELLY'S COMERCIO E PRESTACAO DE SERVIÇOS - P.J DA SILVA SOUZA, CNPJ:20.853.595/0001-35, RUA CHORORO-PRETO, 310 - CEP: 86702422 - BAIRRO: JARDIM ARAPONGAS CIDADE/UF: Arapongas/PR, CANCHA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ:07.284.883/0001-58, AV. SOUZA NAVES Nº 985, 0 LOJA - CEP: 86870000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Ivaiporã/PR, CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME, CNPJ:26.334.347/0001-64, ESTRADA DO MURSA, 2737, 0 - CEP: 13220005 - BAIRRO: SÍTIO DO MURSA CIDADE/UF: Jundiá/SP, DL CECCATO ME, CNPJ:11.924.100/0001-20, AVENIDA RIO GRANDE DO SUL, 770, 0 - CEP: 85960000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Marechal Cândido Rondon/PR, DÍGITO INFORMATICA LTDE - ME, CNPJ:00.061.511/0001-13, RUA CASTRO ALVES, 2161 - CEP: 85810100 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Gascavel/PR, FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ:05.669.358/0001-25, AV MANOEL RIBAS SN, 0 LOJA - CEP: 84620000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Cruz Machado/PR, GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA, CNPJ:10.242.466/0001-57, EZEQUIEL RIBEIRO GUIMARAES, 338, 0 - CEP: 36160000 - BAIRRO: VILA FRANCA CIDADE/UF: Rio Novo/MG, HZ EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ:14.259.484/0001-00, AV VEREADOR EDENITES DA SILVA VIANA, 0 LOJA A - CEP: 28230000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: São Francisco de Itabapoana/RJ, ITACA EIRELI, CNPJ:24.845.457/0001-65, RUA LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 0 635 - CEP: 89031300 - BAIRRO: ASILO CIDADE/UF: Blumenau/SC, PRISCILA DA SILVEIRA MOTA, CNPJ:18.631.082/0001-38, RUA PROF. AMÉRICA AP SILVA CASTRO 31 FUNDOS - CEP: 3430000 - BAIRRO: JARDIM SÃO PAULO CIDADE/UF: Santo Antônio da Platina/PR, ROSA LAURA LICITAÇÕES LTDA-ME, CNPJ:11.969.918/0001-80, ARMANDO LUIZ ARROSI NÂ° 1183, 0 - CEP: 85901020 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Toledo/PR, ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP, CNPJ:07.045.994/0001-01, FREDERICO OZANAN 83, 0 - CEP: 99704482 - BAIRRO: LINHO CIDADE/UF: Erechim/RS, STEFRAN COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ:07.811.283/0001-09, RUA RUI BARBOSA, 1126 CASA - CEP: 86430000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Santo Antônio da Platina/PR, TICTAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA, CNPJ:13.697.291/0001-60 RUA ROBERTO KODR, 593, 0 - CEP: 81010220 - BAIRRO: LINDAIA CIDADE/UF: Curitiba/PR, UNILIMA UNIFORMES E CONFECÇÕES LTDA ME, CNPJ:18.250.413/0001-90, RUA REGINA PIASSAROLO, 36, 0 2ª ANDAR - CEP: 29311756 - BAIRRO: AGOSTINHO SIMONATO CIDADE/UF: Cachoeira de Itapemirim/ES, VERTICAL SPORTS CENTER, CNPJ:22.259.320/0001-01, RUA FELIPE SCHMIDT 99, 0 - CEP: 89280178 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: São Bento do Sul/SC, ZELDA BOZOLLA DE ALMEIDA - ME, CNPJ:07.511.067/0001-30 AV GABRIEL FRECEIRO DE MIRANDA, 340 - CEP: 86185010 - BAIRRO: JD SANTO AMARO CIDADE/UF: Cambé/PR.

Após credenciamentos de seus respectivos representantes via BLL, estando credenciadas as empresas entraram em fase de lances online (via internet), a Administração Pública Municipal, julgou esta licitação pelos critérios de menor preço e qualidade, sagrando como vencedoras dos lotes para o sistema de registro de preços as empresas:

ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI ME					
Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item
1	26	1	19271	BARALHO TAMANHO 5,6 X 8,7 CM,	832,20

562
3

				NAIPE GRANDE, CONFECCIONADAS EM CARTÃO COUCHE 290G, CONTENDO 55 CARTAS SENDO 52 CARTAS + 2 CORRINGAS + 1 CARTA GARANTIA.	
1	42	1	19287	MESA MONOBLOCO INFANTIL, FABRICAÇÃO EM POLIURETANO VIRGEM, CERTIFICADA PELO IMETRO, 55-65 X 40-50 X 40-50, COM 4 CADEIRAS (CORES)	1.480,00
1	48	1	19293	CPU 1X PS/2 PARA MOUSE; 1 X PS/2 PARA TECLADO; 1X PORTA D-SUB (VGA); 1X PORTA HDMI; 1X PORTA USB 3.0; 4 X PORTAS USB 2.0; 1 X CONECTOR RJ-45 (LAN); 3 X CONECTORES DE ÁUDIO (SAÍDA/ENTRADA/MIC); PROCESSADOR INTEL, MEMÓRIA RAM 4GB +/-, HD 1TB, MEMORIA DE VIDEO ON-BOARD, COM MOUSE E TECLADO	898,00

ALIRIO FERREIRA BARBOSA

Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item
1	45	1	19290	BEBEDOURO TRADICIONAL, INDUSTRIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX 03 TORNEIRAS ROSCA/COPO EM LATÃO CROMADO, CAPACIDADE DE 100 LITROS NO RESERVATÓRIO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO - MÉDIA DE 180 LITRO/HORA, APROXIMADAMENTE, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA DE AÇO INOX, RESERVATÓRIO DE AGUA (TANQUE INTERNO) EM PP ATÓXICO (POLIPROPILENO), ISOLAÇÃO EM EPS1, UNIDADE CONDENSADORA, CONTROLE DA TEMPERATURA DA ÁGUA (CONTENDO FILTRO).	1.969,00
1	47	1	19292	DVD APARELHO, VIDEO: VMA, JPG, VCD, DVCD, DVD, AUDIO: DVD-R, DVD-RW CD, VCD, FORMATOS DE ÁUDIO REPRODUZIDOS DOLBY DIGITAL, MP3, ENTRADA USB	342,00

BIKE SUL COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA

Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item
1	29	1	19274	TRAVE INFANTIL KIT 2 TRAVES EM FERRO, 53CM DE ALTURA E 78 CM LARGURA COMPRIMENTO 50CM INCLUINDO REDES	317,76

CANCHA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA

Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item
1	7	1	19252	TROFEU 1º LUGAR DOURADO EM POLIESTIRENO REFORÇADO 90-110CM ALTURA	584,80
1	10	1	19255	TROFEU ARTILHEIRO 24-40CM	146,00
1	12	1	19257	TROFEU BARALHO 30-45CM ALTURA, POLIESTIRENO	122,00
1	14	1	19259	TROFEU ATLETISMO DOURADO EM 30-40CM POLIESTIRENO	4.300,00
1	20	1	19265	BOMBA CORPO ALUMINIO PARA ENCHIMENTO DE BOLAS COM PROLONGADOR E AGULHA E AGULHA	51,20

563
8

1	22	1	19267	APITO PLASTICO NÃO TÓXICO 115 DECIBEIS, COM DEDAL NÃO CONTENHA ESFERA INTERNA	79,20
1	35	1	19280	SLACK LINE 15 METROS COM OLHAL NAS PONTAS, PROTEÇÃO DE ARVORE E CINTA	397,00
1	37	1	19282	BADMINTON KIT COM 4 RAQUETES REDE E SUPORTES + PETECAS	334,00
1	38	1	19283	BOLSA DE MASSAGISTA BOLÇAS LATERAIS ESTERNAS, ALÇA PARA TRANSPORTE BSNAGA, ISOPOR	155,20
1	40	1	19285	COLCHÃO INFANTIL DE ESPUMA 0,70 X 1,30 X 014 - 0,20	5.009,40

DL CECCATO ME

Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item
1	8	1	19253	TROFEU 2º LUGAR DOURADO EM POLIESTIRENO REFORÇADO 70-90CM DE ALTURA	684,00
1	9	1	19254	TROFEU 3º LUGAR DOURADO EM POLIESTIRENO REFORÇADO 60-70CM ALTURA	546,00
1	11	1	19256	TROFEU GOLEIRO 24-40CM	172,00
1	13	1	19258	TROFEU BARALHO 20-30CM ALTURA POLIESTIRENO	192,00
1	17	1	19262	MEDALHA OURO 6CM EM ZAMAC RESISTENTE COM CORDAO EM FITA TECIDO PARA SUSTENTAÇÃO PERSONALIZADA PARA EVENTOS.	5.850,00
1	18	1	19263	MEDALHA PRATA 6CM EM ZAMAC RESISTENTE COM CORDAO EM FITA TECIDO PARA SUSTENTAÇÃO PERSONALIZADA PARA EVENTOS	1.935,00
1	19	1	19264	MEDALHA BRONZE 6CM EM ZAMAC RESISTENTE COM CORDÃO EM FITA TECIDO PARA SUSTENTAÇÃO PERSONALIZADA PARA EVENTOS	1.842,00
1	21	1	19266	APITO PLASTICO NÃO TÓXICO, 115 DECIBÉIS, NÃO CONTENHA ESFERA INTERNA	101,20
1	23	1	19268	KIT DE CARTÃO OFICIAL PARA ARBITRAGEM DE JOGOS (VERMELHO E AMARELO)	61,56
1	31	1	19276	CONE DE SINALIZAÇÃO DE PLASTICO COM 50CM DE ALTURA E 20CM DE DIAMETRO PRETO COM FAIXAS AMARELAS	120,00
1	36	1	19281	PETECA MODELO PROFISSIONAL	177,90

PRISCILA DA SILVEIRA MOTA

Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item
1	1	1	19043	UNIFORMES ADULTO ESPORTIVOS COM CAMISETAS, CALÇÕES E MEIAS DE CANO LONGO, COM CAMISETA E CALÇÕES IGUAIS E NUMERADAS, COM LOGO DO BRASÃO, E O NOME DO MUNICÍPIO, CONTENDO CADA UNIFORME 22 CAMISETAS, 22 CALÇÃO E 22 MEIAS DE CANO LONGO. OS CALÇÕES DEVE CONTER COM SUNGA DE CREPE, ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA.	2.998,00
1	15	1	19260	KIT DE UNIFORME PARA ARBITROS	476,00

56
8

				CONTENDO 3 UNIFORMES COMPLETOS NO KIT CAMISA, SHORTS, MEIAS CANO LONGO	
1	16	1	19261	CONJUNTO DE AGASALHO EM TACTEL. CONTENDO 22 JAQUETAS E 22 CALÇAS COM LOGO/BRASÃO E NOME DO MUNICÍPIO	2.700,00
1	24	1	19269	PAR DE BANDEIRINHAS PARA AUXILIAR QUADRICULADA, TECIDO EM NYLON FINO MODELO PROFISSIONAL, HASTE EM PVC E MANOPLA COM ESPUMA	120,00
1	30	1	19275	TABELA DE BASQUETE INFANTIL EM PLASTICO REFORÇADO COM ASTE DE ELEVAÇÃO AJUSTAVEL E SUPORTE	880,00
TICTAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA					
Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item
1	2	1	19247	BOLA DE CAMPO PROFISSIONAL, TERMOTEC, PU ULTRA 100, 58-70CM CAMAR AIRBILITY, 420-445G, MIOLO SLIP SYSTEM, CAMADA DE NEOGEL.	1.760,00
1	3	1	19248	BOLA DE FUTSAL PROFISSIONAL, TERMOTEC, 6-11 GOMOS, PU ULTRA 100 8GOMOS, TAMANHO 61-64CM, PESO 410-440G, MIOLO SLIP SYSTEM, NEOGEL	900,00
1	5	1	19250	REDE QUADRA KIT COM DUAS REDES DE FUTSAL-FIO 4 MM NYLON	127,00
1	27	1	19272	CAMA ELASTICA DIAMETRO 4,27M IMPACTO 400KG LONA DE SALTO C PROTEÇÃO UV E SEM EMENDA, ACOMPANHA ESCADA, TUBOS DE AÇO DE 1,88MM	1.605,90

vencedora por apresentar o Menor Preço, perfazendo um valor total de R\$ 48.358,92 (Quarenta e Oito Mil, Trezentos e Cinquenta e Oito Reais e Noventa e Dois Centavos), e Não estavam presentes a esta sessão os representantes das proponentes participantes do certame licitatório. Sendo assim, dar-se como feita a intimação do ato de julgamento das propostas nos termos do art. 110 da Lei 8.666/93, para o prazo recursal previsto no art. 109 inciso I, alínea 'b', da mesma lei antes citada. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a ata de reunião que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 14/02/2017.


NATHAN LEONARDO GONÇALVES
ZANATTA
Pregoeiro
066.654.789-04


ADENILSON SILVA
Membro
438.471.459-91

AILSON JOSÉ DUTRA
Membro
361.136.119-49



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná
E-mail: pmbj@uol.com.br

566
3

Termo de Adjucação da Licitação Pregão Nº 02/2017

Às 09:30horas do dia 14/02/2017, após analisar o resultado da licitação Pregão nº 2/2017, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E CONSUMO, a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria Nº 11/2017, **ADJUDICA** as empresas vencedoras, conforme relação do quadro de resultado da Adjucação, a seguir:

ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
26	1	BARALHO TAMANHO 5,6 X 8,7 CM, NAÍPE GRANDE, CONFECCIONADAS EM CARTÃO COUCHE 290G, CONTENDO 55 CARTAS SENDO 52 CARTAS + 2 CORRINGAS + 1 CARTA GARANTIA.	COPAG 139	UN	60,00	13,87	832,20
42	1	MESA MONOBLOCO INFANTIL, FABRICAÇÃO EM POLIURETANO VIRGEM, CERTIFICADA PELO IMETRO, 55-65 X 40-50 X 40-50, COM 4 CADEIRAS (CORES)	Antares Infantil	UN	10,00	148,00	1.480,00
48	1	CPU 1X PS/2 PARA MOUSE, 1 X PS/2 PARA TECLADO; 1X PORTA D-SUB (VGA); 1X PORTA HDMI; 1X PORTA USB 3.0; 4 X PORTAS USB 2.0; 1 X CONECTOR RJ-45 (LAN); 3 X CONECTORES DE AUDIO (SAÍDA/ENTRADA/MIC), PROCESSADOR INTEL, MEMÓRIA RAM 4GB +/-, HD 1TB, MEMÓRIA DE VIDEO ON-BOARD, COM MOUSE E TECLADO.	PCTOP Dual	UN	1,00	898,00	898,00

567
g

TOTAL							3.210,20
-------	--	--	--	--	--	--	----------

ALIRIO FERREIRA BARBOSA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
45	1	BEBEDOURO TRADICIONAL, INDUSTRIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX 03 TORNEIRAS ROSCA/COPO EM LATÃO CROMADO, CAPACIDADE DE 100 LITROS NO RESERVATÓRIO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO - MÉDIA DE 180 LITRO/HORA, APROXIMADAMENTE, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA DE AÇO INOX, RESERVATÓRIO DE AGUA (TANQUE INTERNO) EM PP ATÓXICO (POLIPROPILENO), ISOLAÇÃO EM EPS1, UNIDADE CONDENSADORA, CONTROLE DA TEMPERATURA DA ÁGUA (CONTENDO FILTRO).	KARINA K100	UN	1,00	1.969,00	1.969,00
47	1	DVD APARELHO, VIDEO: VMA, JPG, VCD, DVCD, DVD, AUDIO: DVD-R, DVD-RW CD, VCD, FORMATOS DE ÁUDIO REPRODUZIDOS DOLBY DIGITAL, MP3, ENTRADA: USB	SATTELITE DVD-057	UN	3,00	114,00	342,00

TOTAL							2.311,00
-------	--	--	--	--	--	--	----------

ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI-ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
4	1	REDE DE CAMPO KIT COM DUAS REDES DE FUTEBOL DE CAMPO-FIOS EM SEDA 4MM	magnum	UN	2,00	276,20	552,40
6	1	REDE SOCIETY KIT COM DUAS REDES DE SOCIETY - FIO 4MM NYLON	magnum	UN	1,00	96,00	96,00
28	1	REDE DE VOLEI CORDA DE POLIPROPILENO	magnum	UN	1,00	70,00	70,00

568
7

		100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE DIMENSÕES: 10METROS DE COMPRIMENTO X 1,0 METRO DE ALTURA, FIO 2 MM DE ESPESSURA, MALHA 10 X 10 CENTIMETROS, 4 FAIXAS EM PVC					
34	1	CAIXA TERMICA FEITA EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ISOLANTE TERMICO E TAMPA ARTICULADA, CAPACIDADE 47-60 LITROS	mor	UN	2,00	310,00	620,00
41	1	ARMÁRIO EM AÇO PROFUNDIDADE 45CM, ALTURA 198CM, LARGURA 120 CM COR CINZA, FECHADURA COM CHAVE E 4 PRATELEIRAS, CAPACIDADE DE CARGA POR PRATELEIRA DE 50KG	metal ponta	UN	3,00	529,90	1.589,70
43	1	TV LED 40 COM ENTRADA USB, HDMI	aoc	UN	3,00	1.520,00	4.560,00
44	1	SUORTE PARA TV DE LED 40" PAREDE	brasforma	UN	3,00	22,50	67,50
46	1	VENTILADOR PAREDE 60 CM GRADE PRETA POTENCIA: 127V - 180W 220V - 180W ROTAÇÃO 127V - 1500RPM 220V-1530RPM 3-4 PÁS, GRADE: 40 AR VELOCIDADE DO VENTO - 8,8M/S APROXIMADO, CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO GRADE DE AÇO E HELICES REMOVIVEIS, PROTETOR TERMICO.	ventidelta	UN	3,00	179,00	537,00

TOTAL 8.092,60

BIKE SUL COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
29	1	TRAVE INFANTIL KIT 2 TRAVES EM FERRO, 53CM DE ALTURA E 78 CM	Klopf PRO	UN	2,00	158,88	317,76

569

TRIBUNA DO VALE

Edição N: 3308 Pg: A7

Sabado e domingo, 04 e 05 de março de 2017

seis centavos),
toelas mensais,
30,76 (sessenta
enta e três) por
UNICIPAL DE
UEIRA LIMA &

2017
os)
valor total de R\$
EVEDO FILHO
EP 90020-025,
S E SERVIÇOS
NTA CATARINA
EP 85960-000,
ATO ME, CNPJ
RTIVOS LTDA,
VIDA MANOEL
R, 593 Curitiba-
O COMÉRCIO
/0001-38, RUA
o Menor Pregoi
Junho de 1993,

in, foi encerrada
prazo recursal
e como feita a
e a esta sessão
juarenta e oito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARE-PR ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO Pregão 2/2017

Aos quatorze dias de fevereiro de 2017, às 09:30 horas, no Edifício da Prefeitura do M DE BARRA DO JACARÉ, com endereço a Rua Rui Barbosa, nº 95, Bairro Centro, nesta cidade, a Comissão de Pregão da Municipalidade, designada pela Portaria nº 11/2017 de 02/01/2017, e pelas seguintes pessoas: NATHAN LEONARDO GONCALVES ZANATTA, Pregoeiro, CPF: 066.64 ADENILSON SILVA, membro, CPF: 438.471.459-91, AILSON JOSÉ DUTRA, membro, CPD: 361.1: com o objetivo de julgar a Licitação Pública, sob a modalidade Pregão, veiculado através do nº 2/2017 como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E CONSUMO. Iniciado os trabalhos e a participação das empresas: ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI ME, CNPJ: 14.228.83, AV SANTA CATARINA 1350, CEP: 89885000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: São Carlos N. BECKER & CIA LTDA, CNPJ:07.052.779/0001-38, AV. CONCORDIA, 525 - CEP: 96540000 - CENTRO CIDADE/UF: Agudo/RS, ALIRIO FERREIRA BARBOSA, CNPJ:77.578.524/0001-99, RUA VIEIRA DE AZEVEDO FILHO, 021 - CEP: 88430000 - BAIRRO: VILA BOI PINTADO CIDADE/ Antônio da Platina/PR, ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI-ME, CNPJ:17.914.845/0001-95, AVENIDA RIBAS Nº2344, 0 SALA - CEP: 84560000 - BAIRRO: VILA FELIZ CIDADE/UF: Rio Azul/PR, E COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME, CNPJ:09.053.748/0001-27, RUA CECÍLIO RODRIGUES, 1: 89190000 - BAIRRO: SEMINÁRIO CIDADE/UF: Taió/SC,

BIKE SUL COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA, CNPJ:94.684.099/00 BORGES DE MEDEIROS, 1141, 0 186 - CEP: 90020025 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Porto BRUNELLY'S COMERCIO E PRESTACAO DE SERVIÇOS - P.J DA SILVA SOUZA, CNPJ:20.853.59 RUA CHORORO-PRETO, 310 - CEP: 86702422 - BAIRRO: JARDIM ARAPONGAS CIDADE/UF: A PR. CANCHA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ:07.284.883/0001-58, A NAVES Nº 985, 0 LOJA - CEP: 88870000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Ivaiporã/PR, CPS MOE EQUIPAMENTOS EIRELI ME, CNPJ:26.334.347/0001-54, ESTRADA DO MURSA, 2737, 0 - CEP: 1 BAIRRO: SÍTIO DO MURSA CIDADE/UF: Jundiaí/SP, DL CECCATO ME, CNPJ:11.924.100/0001-20 RIO GRANDE DO SUL, 770, 0 - CEP: 85980000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Marechal Cândio PR, DÍGITO INFORMÁTICA LTDE - ME, CNPJ:00.061.511/0001-13, RUA CASTRO ALVES, 211 85810100 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Cascavel/PR, FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFC LTDA, CNPJ:05.669.358/0001-25, AV MANOEL RIBAS SN, 0 LOJA - CEP: 84620000 - BAIRRO: CIDADE/UF: Cruz Machado/PR, GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA, CNPJ:10.242.57, EZEQUIEL RIBEIRO GUIMARAES, 338, 0 - CEP: 36150000 - BAIRRO: VILA FRANCA UF: Rio Novo/MG, HZ EMPREENDIMIENTOS E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ:14.259.484/00 VEREADOR EDENITES DA SILVA VIANA, 0 LOJAA - CEP: 28230000 - BAIRRO: CENTRO CIDAD Francisco de Itabapoana/RJ, ITACA EIRELI, CNPJ:24.845.457/0001-85, RUA LUIZ ALTEMBURG 0 635 - CEP: 89031300 - BAIRRO: ASILO CIDADE/UF: Blumenau/SC, PRISCILA DA SILVEII CNPJ:18.631.082/0001-38, RUA PROF. AMÉRICA AP. SILVA CASTRO, 31 FUNDOS - CEP: 8 BAIRRO: JARDIM SÃO PAULO CIDADE/UF: Santo Antônio da Platina/PR, ROSA LAURA LICITAÇ ME, CNPJ:11.969.918/0001-60, ARMANDO LUIZ ARROSI NÂ* 1183, 0 - CEP: 85901020 - BAIRRO CIDADE/UF: Toledo/PR, ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP, CNPJ:07.045.994/0001-01, FR OZANAN 83, 0 - CEP: 99704482 - BAIRRO: LINHO CIDADE/UF: Erechim/RS, STEFRAN COMI MOVEIS LTDA, CNPJ:07.811.283/0001-09, RUA RUI BARBOSA, 1126 CASA - CEP: 86430000 - CENTRO CIDADE/UF: Santo Antônio da Platina/PR, TICTAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDA LTDA, CNPJ:13.697.291/0001-80

RUA ROBERTO KODR, 593, 0 - CEP: 81010220 - BAIRRO: LINDAIA CIDADE/UF: Curitiba/PR UNIFORMES E CONFECÇÕES LTDA ME, CNPJ:18.250.413/0001-90, RUA REGINA PIASSARI 2º ANDAR - CEP: 11756 - BAIRRO: AGOSTINHO SIMONATO CIDADE/UF: Cachoeira de I ES, VERTICAL SPORTS CENTER, CNPJ:22.259.320/0001-01, RUA FELIPE SCHMIDT 99, 69280178 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: São Bento do Sul/SC, ZELDA BOZOLLA DE ALME CNPJ:07.511.067/0001-30

AV GABRIEL FRECEIRO DE MIRANDA, 340 - CEP: 86185010 - BAIRRO: JD SANTO AMARU UF: Cambé/PR.

Após credenciamentos de seus respectivos representantes via BLL, estando credenciadas as entraram em fase de lances online (via Internet), a Administração Pública Municipal, julgou est pelos critérios de menor preço e qualidade, sagrando como vencedoras dos lotes para o sistema de preços as empresas:

ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI ME

569
8

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
		LARGURA COMPRIMENTO 50CM INCLUINDO REDES					
TOTAL							317,76
CANCHA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
7	1	TROFEU 1º LUGAR DOURADO EM POLIESTIRENO REFORÇADO 90-110CM ALTURA	jebstrofeus 1368	UN	4,00	146,20	584,80
10	1	TROFEU ARTILHEIRO 24-40CM	jebstrofeus 2200	UN	4,00	36,50	146,00
12	1	TROFEU BARALHO 30-45CM ALTURA, POLIESTIRENO	jebstrofeus 2202	UN	4,00	30,50	122,00
14	1	TROFEU ATLETISMO DOURADO EM 30-40CM POLIESTIRENO	jebstrofeus 2204	UN	200,00	21,50	4.300,00
20	1	BOMBA CORPO ALUMINIO PARA ENCHIMENTO DE BOLAS COM PROLONGADOR E AGULHA E AGULHA	pangue 447	UN	4,00	12,80	51,20
22	1	APITO PLASTICO NÃO TÓXICO 115 DECIBEIS, COM DEDAL NÃO CONTENHA ESFERA INTERNA	scalibu 1423	UN	2,00	39,60	79,20
35	1	SLACK LINE 15 METROS COM OLHAL NAS PONTAS, PROTEÇÃO DE ARVORE E CINTA	polifitema slackline	UN	2,00	198,50	397,00
37	1	BADMINTON KIT COM 4 RAQUETES REDE E SUPORTES + PETECAS	volio vb004	UN	2,00	167,00	334,00
38	1	BOLSA DE MASSAGISTA BOLÇAS LATERAIS ESTERNAS, ALÇA PARA TRANSPORTE BISNAGA, ISOPOR	hejo 101	UN	2,00	77,60	155,20
40	1	COLCHÃO INFANTIL DE ESPUMA 0,70 X 1,30 X 0,14 - 0,20	pollystar colchão	UN	60,00	83,49	5.009,40
TOTAL							11.178,80
DL CECCATO ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
8	1	TROFEU 2º LUGAR DOURADO EM POLIESTIRENO	JEB'S 1369	UN	4,00	171,00	684,00

570
3

		REFORÇADO 70-90CM DE ALTURA					
9	1	TROFEU 3º LUGAR DOURADO EM POLIESTIRENO REFORÇADO 60-70CM ALTURA	JEB'S 1370	UN	4,00	136,50	546,00
11	1	TROFEU GOLEIRO 24-40CM	JEB'S 1069	UN	4,00	43,00	172,00
13	1	TROFEU BARALHO 20-30CM ALTURA POLIESTIRENO	JEB'S 1069	UN	6,00	32,00	192,00
17	1	MEDALHA OURO 6CM EM ZAMAC RESISTENTE COM CORDAO EM FITA TECIDO PARA SUSTENTAÇÃO PERSONALIZADA PARA EVENTOS	VITÁ"RIA	UN	1.000,00	5,85	5.850,00
18	1	MEDALHA PRATA 6CM EM ZAMAC RESISTENTE COM CORDAO EM FITA TECIDO PARA SUSTENTAÇÃO PERSONALIZADA PARA EVENTOS	VITÁ"RIA	UN	300,00	6,45	1.935,00
19	1	MEDALHA BRONZE 6CM EM ZAMAC RESISTENTE COM CORDÃO EM FITA TECIDO PARA SUSTENTAÇÃO PERSONALIZADA PARA EVENTOS	VITÁ"RIA	UN	300,00	6,14	1.842,00
21	1	APITO PLASTICO NÃO TÓXICO, 115 DECIBÉIS, NÃO CONTENHA ESFERA INTERNA	POKER TUCANO	UN	4,00	25,30	101,20
23	1	KIT DE CARTÃO OFICIAL PARA ARBITRAGEM DE JOGOS (VERMELHO E AMARELO)	POKER	UN	4,00	15,39	61,56
31	1	CONE DE SINALIZAÇÃO DE PLASTICO COM 50CM DE ALTURA E 20CM DE DIAMETRO PRETO COM FAIXAS AMARELAS	CEMAR	UN	10,00	12,00	120,00
36	1	PETECA MODELO PROFISSIONAL	TAISCHTECAS	UN	10,00	17,79	177,90

TOTAL 11 681 66

PRISCILA DA SILVEIRA MOTA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	UNIFORMES ADULTO ESPORTIVOS COM	P&J	JG	2,00	1.499,00	2.998,00

576
g

		CAMISETAS, CALÇÕES E MEIAS DE CANO LONGO, COM CAMISETA E CALÇÕES IGUAIS E NUMERADAS, COM LOGO DO BRASÃO, E O NOME DO MUNICÍPIO, CONTENDO CADA UNIFORME 22 CAMISETAS 22 CALÇÃO E 22 MEIAS DE CANO LONGO. OS CALÇÕES DEVE CONTER COM SUNGA DE CREPE, ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA.					
15	1	KIT DE UNIFORME PARA ARBITROS CONTENDO 3 UNIFORMES COMPLETOS NO KIT CAMISA, SHORTS, MEIAS CANO LONGO	P&J	JG	2,00	238,00	476,00
16	1	CONJUNTO DE AGASALHO EM TACTEL, CONTENDO 22 JAQUETAS E 22 CALÇAS COM LOGO/BRASÃO E NOME DO MUNICÍPIO	P&J	JG	1,00	2.700,00	2.700,00
24	1	PAR DE BANDEIRINHAS PARA AUXILIAR QUADRICULADA, TECIDO EM NYLON FINO MODELO PROFISSIONAL, HASTE EM PVC E MANOPLA COM ESPUMA	AX	UN	2,00	60,00	120,00
30	1	TABELA DE BASQUETE INFANTIL EM PLASTICO REFORÇADO COM ASTE DE ELEVAÇÃO AJUSTAVEL E SUPORTE	BL X8	UN	2,00	440,00	880,00

TOTAL 7.174,00


TICTAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	BOLA DE CAMPO PROFISSIONAL, TERMOTEC, PU ULTRA 100, 58-70CM CAMAR	STADIUM /CAMBUCCI BOLA DE FUTEBOL	UN	20,00	88,00	1.760,00

572
7

		AIRBILITY, 420-445G, MIOLO SLIP SYSTEM, CAMADA DE NEOGEL.					
3	1	BOLA DE FUTSAL PROFISSIONAL, TERMOTEC, 6-11 GOMOS, PU ULTRA 100 8GOMOS, TAMANHO 61-64CM, PESO 410-440G, MIOLO SLIP SYSTEM, NEOGEL.	STADIUM/CAMBU CCI BOL DE FUTSAL	UN	10,00	90,00	900,00
5	1	REDE QUADRA KIT COM DUAS REDES DE FUTSAL-FIO 4 MM NYLON	MAGNUM REDES REDE DE FUTSAL	UN	1,00	127,00	127,00
27	1	CAMA ELASTICA, DIAMETRO 4,27M IMPACTO 400KG LONA DE SALTO C PROTEÇÃO UV E SEM EMENDA, ACOMPANHA ESCADA, TUBOS DE AÇO DE 1,88MM	YELLADIM CAMA ELASTICA	UN	1,00	1.605,90	1.605,90
TOTAL							4.392,90

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 14/02/2017,


NATHAN LEONARDO GONÇALVES ZANATTA
PREGUEIRO



573
3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO MODALIDADE Pregão Nº. 2/2017.**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E CONSUMO.

Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério Menor Preço; declarando-se como vencedora a empresa PRISCILA DA SILVEIRA MOTA, CNPJ 18.631.082/0001-38, RUA PROF. AMÉRICA AP. SILVA CASTRO Santo Antônio da Platina-PR, CEP 86430-000, TICTAC COMÉRCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA, CNPJ 13.697.291/0001-60, RUA ROBERTO KODR,593 Curitiba-PR, CEP 81010-220. ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI-ME, CNPJ 17.914.845/0001-95, AVENIDA MANOEL RIBAS Nº2344 Rio Azul-PR, CEP 84560-000. CANCHA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ 07.284.883/0001-58, AV. SOUZA NAVES Nº 985 Ivaiporã-PR, CEP 86870-000, DI, CECCATO ME, CNPJ 11.924.100/0001-20, AVENIDA RIO GRANDE DO SUL, 770 Marechal Cândido Rondon-PR, CEP 85960-000. ACLARA COMERCIO DE INFORMÁTICA EIRELI ME, CNPJ 14.228.157/0001-83, AV SANTA CATARINA 1350 São Carlos-SC, CEP 89885-000. BIKE SUL COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 94.684.099/0001-31, AV. BORGES DE MEDEIROS, 1141 Porto Alegre-RS, CEP 90020-025. ALIRIO FERREIRA BARBOSA, CNPJ 77.578.524/0001-99, RUA EDGARD VIEIRA DE AZEVEDO FILHO Santo Antônio da Platina-PR, CEP 86430-000, por apresentar menor valor perfazendo um valor total de R\$ 48.358,92 (Quarenta e Oito Mil, Trezentos e Cinquenta e Oito Reais e Noventa e Dois Centavos).

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré/PR, em 03 DE MARÇOS DE 2017



ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR
Prefeito Municipal

1, NAÍPE 1 CARTÃO ARTAS IAS + 1	832,20
VIRGEM, 85 X 40-50 (ES)	1.480,00
1/2 PARA A); 1X 1; 4 X 2 RJ-45 3 JO 4 SADOR 5 1TB, 6 COM	898,00
Valor do item	
1 INDUSTRIAL 2 03 3 ATÃO 4 1 LITROS 5 DE DE 6 TE, COM 7 HAPA DE 8 TIGUA 9 TICO 10 MEPS1 11 TROLE 12 ENDO	1.969,00
13 G. VCD, 14 RW CD, 15 MP3,	342,00
Valor do item	
16 3M FERRO, 17 URA 18 3 REDES	317,76
Valor do item	
19 1 20 110CM	584,80
	146,00
21 URA,	122,00
22 EM	4.300,00
	51,20
23 ULHA 24 15 25 INTENHA	79,20
26 HAL NAS 27 E E CINTA 28 ES REDE E	397,00 334,00
29 3 LATERAIS 30 ORTE	155,20
31 0,70 X 1,30	5.009,40
Valor do item	
32 1 33 90CM DE	584,00
34 1 35 70CM	546,00
	172,00
36 URA	192,00

1	27	1	19272	CAMA ELASTICA DIAMETRO 4,27M IMPACTO 400KG LONA DE SALTO C PROTEÇÃO UV E SEM EMENDA, ACOMPANHA ESCADA, TUBOS DE AÇO DE 1,88MM	1.805,90
---	----	---	-------	---	----------

vencedora por apresentar o Menor Preço, perfazendo um valor total de R\$ 48.358,92 (Quarenta e Oito Mil, Trezentos e Cinquenta e Oito Reais e Noventa e Dois Centavos), e Não estavam presentes a esta sessão os representantes das proponentes participantes do certame licitatório. Sendo assim, dar-se como feita a intimação do ato de julgamento das propostas nos termos do art. 110 da Lei 8.666/93, para o prazo recursal previsto no art. 109 inciso I, alínea 'b', da mesma lei antes citada. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a ata de reunião que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 14/02/2017.

NATHAN LEONARDO GONÇALVES ZANATTA
Pregoeiro
066.654.789-04
ADENILSON SILVA **AILSON JOSÉ DUTRA**
Membro Membro
438.471.459-91 361.136.119-49

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ/PR
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO MODALIDADE Pregão Nº. 2/2017.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E CONSUMO.

Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, toma-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério Menor Preço; declarando-se como vencedora a empresa PRISCILA DA SILVEIRA MOTA, CNPJ 18.631.082/0001-38, RUA PROF. AMÉRICA AP. SILVA CASTRO Santo Antônio da Platina-PR, CEP 86430-000, TICTAC COMÉRCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA, CNPJ 13.697.291/0001-60, RUA ROBERTO KODR, 593 Curitiba-PR, CEP 81010-220. ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI-ME, CNPJ 17.914.846/0001-95, AVENIDA MANOEL RIBAS Nº2344 Rio Azul-PR, CEP 84560-000. CANCHA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ 07.284.883/0001-58, AV. SOUZA NAVES Nº 985 Ivaiporã-PR, CEP 86870-000, DL CECCATO ME, CNPJ 11.924.100/0001-20, AVENIDA RIO GRANDE DO SUL, 770 Marechal Cândido Rondon-PR, CEP 85960-000. ACLARA COMERCIO DE INFORMÁTICA EIRELI ME, CNPJ 14.228.157/0001-83, AV SANTA CATARINA 1350 São Carlos-SC, CEP 89885-000. BIKE SUL COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 94.684.099/0001-31. AV. BORGES DE MEDEIROS, 1141 Porto Alegre-RS, CEP 90020-025. ALIRIO FERREIRA BARBOSA, CNPJ 77.578.524/0001-99, RUA EDGARD VIEIRA DE AZEVEDO FILHO Santo Antônio da Platina-PR, CEP 86430-000, por apresentar menor valor perfazendo um valor total de R\$ 48.358,92 (Quarenta e Oito Mil, Trezentos e Cinquenta e Oito Reais e Noventa e Dois Centavos).

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré/PR, em 03 DE MARÇOS DE 2017

ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ - PARANÁ
EXTRATO DE ADITIVO III AO CONTRATO Nº. 002/2015

Partes: MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ/PR E A EMPRESA JOSÉ REINALDO SIQUEIRA LIMA & CIA LTDA CNPJ: 12.234.137/0001-61

Objeto: SERVIÇOS MÉDICOS COM DEZ HORAS SEMANAIS NO CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE

Valor: O valor contratual passa a ser acrescido do índice INPC de 5,43% (cinco vírgula quarenta e três) por cento, acumulado para os 12 (doze) meses, passando o contrato a ter o valor total de R\$ 69.330,76 (sessenta e nove mil, trezentos e trinta reais e setenta e seis centavos), para pagamento em 12 (doze) parcelas mensais, cada uma no valor de R\$ 5.777,56 (cinco mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta e seis centavos).

Data da Assinatura: 17/02/2017.

Foro: Comarca de Andirá - PR

ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR
Prefeito Municipal

Edição Nº 3308 By A-7 07/05/03/2017



PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GALDINO PEREIRA

Barra do Jacaré - Paraná

CNPJ: 76.407.568/0001-93

Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) – Telefax: (43) 3537-1212

CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br

De – Setor de Contabilidade

Para – Setor de Licitação

Assunto: Aquisição de Material de Consumo.

Vimos através deste, autorizar Vossa Senhoria a efetuar os procedimentos cabíveis, para inclusão da conta abaixo relacionada na Pregão 2/2017 para aquisição de materiais de Consumo, sendo que o pagamento será efetuado através das Dotações Orçamentárias, conforme relação abaixo:

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

09.03 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL - C.E.M.E.I.

12.365.0007.6123 MANUTENÇÃO DO C.E.M.E.I.

Item	Histórico	Valor	Conta	Fonte
01-	Material de Consumo	14.866,10	05910	00.103

Sem mais para o momento, e certo de que estamos atendendo o solicitado, nossos protestos de elevada estima e consideração.

Paço Municipal José Galdino Pereira, em 10 de Abril de 2017.


LUCAS NASCIMENTO
Contador

DIRCEU CLAUDINEI LOBO
Tesaureiro



PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GALDINO PEREIRA

Barra do Jacaré - Paraná

CNPJ: 76.407.568/0001-93

Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) – Telefax: (43) 3537-1212

CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br

Do – Setor de Contabilidade

Para – Setor de Licitação

Assunto: Inclusão de dotação Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

Vimos através deste, autorizar Vossa Senhoria a efetuar os procedimentos cabíveis, para inclusão da conta abaixo relacionada ao Pregão 2/2017, sendo que o pagamento será efetuado através das Dotações Orçamentárias, conforme relação abaixo:

09.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E CULTURA

09.002– DEPARTAMENTO DE ESPORTES E CULTURA

Item	Histórico	Natureza	Valor	Conta	Fonte
01	Material de Consumo	3.3.90.30.00.00	50,00	05781	00.556
02	Material de Consumo	3.3.90.30.00.00	994,31	05781	EA.556

Sem mais para o momento, e certo de que estamos atendendo o solicitado, nossos protestos de elevada estima e consideração.

Paço Municipal José Galdino Pereira, em 21 de Setembro de 2017.


LUCAS NASCIMENTO

Contador



PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GALDINO PEREIRA

Barra do Jacaré - Paraná

CNPJ: 76.407.568/0001-93

Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) - Telefax: (43) 3537-1212

CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br

Do – Setor de Contabilidade

Para – Setor de Licitação

Assunto: Inclusão de dotação, Secretaria Municipal De Educação, Esporte e Cultura.

Vimos através deste, autorizar Vossa Senhoria a efetuar os procedimentos cabíveis, para inclusão da conta abaixo relacionada ao Pregão 2/2017, sendo que o pagamento será efetuado através das Dotações Orçamentárias, conforme relação abaixo:

09.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E CULTURA

09.003– DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL - C.E.M.E.I.

27.812.0008.2138 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS DO MUNICIPIO

Item	Histórico	Natureza	Valor	Conta	Fonte
01	PREM. CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTIF. DESPORT. E	3.3.90.31.00.00	5.870,00	05681	00.000

Sem mais para o momento, e certo de que estamos atendendo o solicitado, nossos protestos de elevada estima e consideração.

Paço Municipal José Galdino Pereira, em 27 de Novembro de 2017.

LUCAS NASCIMENTO
Contador